

Klicka här för att ange text.

Granskningsyttrande över översiktsplan för Strängnäs kommun

Övergripande bedömning

Samhällsbyggnadsförvaltningens generella bedömning är att översiktsplanen är väl genomarbetad och ger en bra vägledning för hur den fysiska miljön ska användas, utvecklas och bevaras. Översiktsplanen tydliggör på ett bra sätt inriktningen för den långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön och ger bra förutsättningar för en långsiktigt hållbar samhällsutveckling.

Att Strängnäs valt att ange skyddandet av landskapsbilden på lång sikt som ett av sina fokusområden är extra intressant eftersom liknande diskussioner förs även inom Enköpings kommun.

Fokusområden

Översiktsplanen anger sju fokusområden: *Underlätta att färdas till fots, med cykel och kollektivtrafik, forma variationsrika livsmiljöer där möten främjas, skydda landskapsbilden på lång sikt, vidareutveckla kommunens identitet som Mälarkommun, skapa förutsättningar för minskad miljöbelastning och förbättrad hantering av klimatförändringar, samhällsplanera för en bättre folkhälsa och främja ett mångsidigt näringsliv.* Dessa fokusområden ligger väl i linje med de prioriteringar och principer som Enköping har angivit i sitt förslag till översiktsplan.

Storregionala, regionala och mellankommunala frågor

De stråkanalyser som har gjorts av såväl regionala som mellankommunala samband är väl förankrade i såväl Enköpings kommun som i Fyra Mälärstäder och Mälardalsrådet. Enköping delar i dessa avseenden Strängnäs bedömningar och prioriteringar.

Översiktsplanen nämner också ett antal gemensamma infrastrukturobjekt såväl 55:an-stråket som den för Enköping viktiga Hjulstabron. Enköpings kommun instämmer i Strängnäs bedömningar och prioriteringar och vi avser att tydliggöra dessa samband i vårt förslag till översiktsplan.

Även det för Enköping viktiga och utpekade nord-sydliga Arosstråket, med en fast järnvägsförbindelse mellan Enköping och Uppsala pekas ut i översiktsplanen.

Märsö är ett område som är gemensamt för Strängnäs och Enköpings kommuner. Här finns det ett flertal strukturella frågor inte minst kopplade till vatten och avlopp som behöver en fördjupad mellankommunal analys.

Riksintressen

Det utpekade riksintresset "Mälaren med öar och strandområden" är en gemensam angelägenhet för Enköpings och Strängnäs kommuner. Eventuella behov av gemensamma ställningstaganden hanteras inom ramen för det mellankommunala samarbetet.